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Nagu joba kombes saanu, 
tähistedi 12. oktoobrel 

Mustla pääl Mulgi Majaka 
man üten Tarvastu gümnaa-
siumi kooliperege Mulgi-
maa lipu päevä. Sündmusel 
olli siikõrd raasike rohkemb 
pidu vurhvi man, sest lipp sai 
kümneaasteses.

Päev akas pääle rongikäiguge 
Tarvastu gümnaasiumi iist Mulgi 
Majaka manu. Rongikäigun ast
seve kolme Mulgimaa omavalit
suse juhi, külälise, Mulgi Kultuuri 
Instituudi tüüteje, Tarvastu laste
aia Lepatriinude rühm ja Tarvas
tu gümnaasiumi koolipere. Kige 
ihen läits Tombi Märt torupillige.

Sel aal, ku rahvas all Mul
gimaa ümni laul, vahet Tombi 
Märt Mulgi Majaka otsan Eesti 
lipu Mulgimaa lipu vastu. Eesti 
lipp akkap sääl jälle lehvmä Ees
ti vabariigi aastepäeväl. 

“Täembe tähisteme Mulgi
maa lipu päevä. Kümme aastet 
tagasi õnnistedi siin lähiksel Tar
vastu kirikun sissi lipp, mille värvi 
tähisteve linaäitsme sinist, Mulgi 
kuvve musta ja valguse värvi val
get. Punatse kaaruspaela viis sõl
mi seove ütte Mulgimaa viis ki
helkonda: Tarvastu, Elme, Paistu, 

Alliste, Karksi,” kõnel päeväjuht 
Adamsoni Hardo ürjätuses.

Sõna saive Mulgi vanemb 
Visteri Kalle, Villändi vallava
nemb Karu Alar ja Mulgi Kul
tuuri Instituudi juhateje kohus

setäitje Rahneli Peeter, kes olli 
instituudi puult omavalitsustele 
kingituses toonu Mulgimaa lipu, 
et nii egän Mulgimaa kandin iki 
uhkeste lehvis.  

Mulgikiilse lauluge kostit 

rahvast Tarvastu gümnaasiumi 
mudilaskuur, keda juhatep Lil
lepuu Tiina. Tantsjit olli siikõrd 
latsi pääl esieränis pallu, sest 
Tarvastu gümnaasiumi rahva
tantsurühmä astsive ütitse pun

dige üles. Nuuri tantsjit õpeteve 
Vunderi Kersti ja Mägra Deena. 

Aitüma kigile, kes mulke 
lippu pühäs piave ja saive aiga 
Mulgi Majaka manu tulla!

YM

Mulgimaa lipp sai kümme aastet vanas

Kümnendes Mulgimaa Uhkuses valiti Ilves Kristi
Porikuu 14. päeväl anti 

Mulgi Elämuskeskusen 
vällä kümnes Mulgimaa Uh-
kuse auind, mille sai mulgi 
keele oidje ja õpeteje Ilves 
Kristi, kes om seni kige noo-
remb selle aunime saaja.

Mulgi kultuuri oidas mitmel vii
sil. Om inimesi, kes koove suk
ke ja kirjave kirju, mes om mede 
iluste rahvarõõvaste pääl. Selle 
man tule kirevesi lõngakeri vee
rete ja nii kirja om prilla kigile 
nätä.

Om aga viil üits viis, kudas 
oida mede kiilt ja perändit. Selle 
man tulep veerete sõna ja mõis
ta selle tähendust ja edesi anda 
sedä tõistel. Kristi mõistap sedä 
tetä mulgi keelen väegä äste.

Om ta ju vällä mõtelnu ja  
papre pääle sääden  mulgikiilse 
mängu,  õppevihu ja  õpperaa
madu lastele. Aastit  om ta üten 

miiskonnage tennü tuleveste 
põlvi jaos sõnaraamatut.

Temä sulest om tullu pallu 
väegä täpselt toimetet muinas
jutte, millest om saanu joba 
uhke mulgikiilne lugemine nel
län kihelkonnan. Oma täpse sil
mäge lövväp ta üles egä koma ja 
täpi, mes ei ole õige kotusse pääl.

Kristi abige om rükivalgust 
nännü ka väegä pallu luuleraa
matit.  Mulgimaa latse saave 
joba seidse aastet lugede mulgi
kiilset Tähekest.

Kik sii om  kirjutet kirjava
ra, aga egäpäevätselt om ta üits 
väsimede tüümesilind, kedä 
om nätä küll Tarvastun, Kullal, 
Tõrvan, KarksiNuian ku mujal 
Mulgimaal. Om ju kokku vaja 
kogude nii tääte ja uudisse, mida 
kigile edesi anda. Ku päeväst 
jääp vähes, sis õhtuti saave temä 
õpetust Tarvastu ja Tõrva täis
kasunu inimese, kes om uvitet 

mulgi keelest ja kultuuriluust. 
Mitmit aastit saave Mulgimaast 
täädust ka üliõpilase nii Villän
din ku ka Tartun.

15 aastet om Mulgimaa ini
mestel tänu temä nobenäppele 
võimalik lugede oma kodukee
len aalehte Üitsainus Mulgimaa.

Om arvate, et temä ääl om 
kige täätumb terve Mulgimaa 
pääl, sest sedä võip joba kahes
satõisku aastet egä nädäl Vi
kerraadiu mulgi uudiste saatest 
kullete. 

Ei pelgä ta kõnelde raadiun 
egä televisioonin. Ku kõne all 
om Mulgimaa, sis juttu jakkup 
kavvebes. Om ju vaja tutvuste 
inimestel Mulgimaad.  Ka neil, 
kes tuleve Mulgimaale küllä, 
säetes iki temä kõneleme. Ta 
tääp ja tunnep nii süüke, luu
dust ku ka mulke tegemisi.

Selle täädmise om ta  iluste 
kokku sääden  raamatun “Minu 

Mulgimaa. Rikkus ei ole häbi
asi”, mes sii aaste ilmavalgust näi 
ja mida saave nüid kik uvilise 
lugede.

Esi om Kristi ütelnu nii: 
“Mulgimaa om ainumas paik 
mailman, kus mia ole tõeste 
õnnelik ja periselt kodun. Sii 
om paik, kus mia tunne, et nii 

inimese, luudus ku kultuur om 
oma ja toeteve miu. Miu mulgi 
keele oidje, edendeje ja õpeteje 
tüü om kah kudagi nagu esien
dest miu manu tullu.”

Om suur õnn, et Mulgimaal 
om sihande inimene. 

Laande Alli
Mulgimaa Uhkus 2016

Mulgimaa Uhkus 2023 Ilves Kristi.  Pilt: Bogdanovi Egon

Joba ulka aastit koguneve mulgi 12. oktoobrel lippege Mustla pääle Mulgi Majaka manu.  Pilt: Meiesaare Paul
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Mulgimaal Kopra talun 
sai 20.-22. oktoobreni 

teos Emakeele seltsi põlit-
side keelde laager, millest 
saive pääle täiskasunu kee-
leinimeste osa kah perimus-
kultuuri uvilise noore. 

Oma kodukeele oidjit ja ede
sikandjit olli kokku tullu Kuu
salust ja Kihnust, Mulgimaalt ja 
Võrumaalt, Muhumaalt ja Sõr
vemaalt, mujalt kah. Käsk olli, et 
egä täiskasunu inime piap üten 
võtma vähembelt üte koolinoore. 

Mulgimaa iist ollive siikõrd 
vällän Laande Alli, Ilves Kristi, 
Maling Helena, Laande Adelle, 
Marjak Piia ja Liiberi Robin.

Riidi, ku lõunesüük sai süü
du, Metslangi Helle Emakeele 
seltsist olli osalistel oma tervi
tusesõna ütelnu ja egäüits olli 
kah raasike endest kõnelde saa

nu, ast ette ungari keeletäädlane 
Pomozi Péter, kes kõnel Ungari 
keelealast ja keelerikkuse oid
misest.  

Õdaku tetti keelemänge, 
täädmistepruuve, lauleti ja män
giti poole üüni pilli.

Puulbe akas keelekogude 
tüükambrege, mille viis läbi 
Laansalu Tiina Eesti Keele Insti
tuudist. Nätäkuulda sai, miand
sit keeletüüriistu meil om ja 
kudas neid tarvite. Peräst saive 
kik kokku tullu keelekogukonna 
oma tegemistest kah pikembelt 
kõnelde. Ilves Kristi Mulgi Kul
tuuri instituudist kõnel mulke 
keeletüüst ja nuur mulk Liiberi 
Robin sellät, kudas ja mesperäst 
temä mulgi keele ärä õpp. Ro
bini ladus ja asjalik kõne rahva 
ihen akas nii mõnelegi silmä ja 
kõrva. “Umma põlist kiilt pe
riselt vabalt kõnõlõjit nuuri olľ 

vällä pandaq võrokõisil ja kihn
laisil. Tuu olľ teedäq, et sündü
misest pääle peris vabalt uma 
keele kõnõlõjit latsi ja nuuri um 
miiq põlitsist keelekogokunnõst 

parhilla kuigivõrdki viil õnnõ 
võrokõisil, haanlaisil ja kihnlai
sil. Ja et mõni umakiilne nuur 
inemine um ka setodõl, ni et um 
olõmah ka üts kodavere keele 

vabalt kõnõlõja nuurmiis. A noq 
sai ma umas üllätüses teedäq, et 
ilmah um siski viil olõmah ka 
üts mulgi keele vabalt kõnõlõ
ja nuurmiis. Timä kotsilõ ütliq 
mulgiq, et tä um parhilla kim
mähe maailma kõgõ noorõmb 
mulgi keele kõnõlõja,” ütel Jüvä 
Sullõv Võro Instituudist.

Peräst olli täädmistepruuv 
Eesti keelerikkusest ja puulbe 
õdak lõppi iki sanna ja üten
kuun laulmisege.

Pühäbe kõrrald Tartu üli
kool keeletäädlane Praakli Kris
tiina noordekeele tüükambre.

Tore olli kokku ja tuttaves 
saia, oma muredest ja rõõmest 
kõnelde. Laagre lõpetuses jäi 
kõlame mõte, et ku me esi oma 
tilliksit kiili ei oia, sis ei oia neid 
kennigi ja ku perijet ei ole, sis ei 
ole kah perimust vaja.

Ilves Kristi

Keelekogukonna kogunive Mulgimaal

Ku suvel ollive Mulgimaal 
käimän Eesti Pääkokke 

ühenduse liikme, sis sügüse 
olli kõrd söögiaakirjanike 
ja pilvepäeviku pidäjide kä-
hen. 11. oktoobre ommuku 
jõud  15-liikmeline reisiselts-
kond Riidaje küllä, kus Mäe-
Koa kohvikun uutsive neid 
lahke pererahvas, söögikandi 
rojektijuht Liivsoni Leana, 
müügipäälik Rae Mae ja Ilves 
Kristi Mulgi Kultuuri Insti-
tuudist.

Kamban olli täädätuntu pilve
raamatu pidäjit, aakirjanikke, 
toimetejit, keda seop suur uvi 
(Eesti) söögi vastu.

MäeKoan pakuti reisilistel 
lämmit tiivett ja ommukuamp
su. MäeKoda tegutsep Riidaje 
mõisa vanan piimäköögin ning 
nüid piave iluste kõrda tettu ma
jan kohvipuuti Soolätte Kaido 
ja Sootsi Marika. Uudises ollive 
neil näidäte tiipärli ek suhkru
koore sissi paetet põdrakanepi
tii. Ku pärl kuuma vette panna, 
om sii omaette vaate ja kuulde
mäng. Perenaine olli küdsäten 
esieränis pehme pärmitainage 
pitsapiruku ja ää juustukoogi. 

Kik osalise saive kingituses 
Ilves Kristi sulest tullu raamatu 
“Minu Mulgimaa. Rikkus ei ole 
häbiasi” ja autur jagas lahkes
te autugramme kah. Raasikse 
nallage and Ilves Kristi täädust 
Mulgimaast ja mede söögist. 

Omaette toredus olli täpi
majan käimine. MäeKoa pere
rahvas om sinna küläliste rõõ

mus vällä pannu tubade kaupa 
täpilisi söögiriistu ja muid asju. 
Kohe akati aruteme, kellel om 
siandsit asju omalgi kodun ja 
tulli vällä, et mõni esiki tarvitep 
neid viil.  

Viru talu kodurestun tervit 
tiilisi pääkokk Peebo Monika, 
kes kõnel oma Mulgimaale tu
lekust, kodurestu luumisest ja 
and mekki oma käsitsi tettu va
tukomme. 

Taagepera loss ja Wagenküll 
restu kostit reisilisi uhke lõune
söögige. Nagu Mulgimaale pas
lik, pakuti Mulgi putru paruni 
siapraege. Aakirjanikke olli ter
viteme tullu esiki tegevjuht, kes 
kõnel raasike Taagepera lossi aa

luust ja sellest, kudas sellest sai 
Wagenküll spaa.

Järgmine piatus tetti Mul
gi elämuskeskusen, kus kutsuti 
kik lustilisele äärbäni ja pää
maja uvireisile. Elämuskeskuse 
kuunolekuruumin uut mekmist 
Shroomwelli ja Allikukivi vei
nimõisa kaup.

Morna Õnne talun võtt meid 
vastu peremiis Gavronski Georg, 
kes and nallage pooles täädust 
Morna Õnne talu tegemistest ja 
veinest. Lavva pääl uut ää veini
kõrvane suupiste ja mekki anti 
kolme sorti veini. Sii esivärki vei
nitalu pakk aakirjanikele suurt 
uvi ja kohe akati aruteme veini 
mekmise, tegemise ja sorte üle.

Päevä viimäne piatus olli 
Popsi küük AbjaPaluojal. Oma
nik Saare Sigrit olli lavva pääle 
toonu ääd ja parembet. Popsi 
köögi kige minevemb kaup om 
lihapiruka, mida küdsätedes 
päevän 8001000 tükki. Pernai
sel läits õnnes mõni kõrva pan
na ja nii osteti pikä kodutii pääle 
üten. Järekõrd leti ihen läits üle 
lustilises sõõris, sest oma kauba 
ärä ostan kunde näi pääle ost
mist viil midägi põnevet ja ast 
uvveste järekõrda.

Kodutii pääle pannive oma 
kaupa üten Karu Kombucha, 
Pajumäe talu ja Shroomwell.

Reisi mõte olli tetä tutvust 
Mulgimaa ku söögikandige, 

mekki süüki, nätä mede inimesi, 
kotussit ja võimalusi. Osalise ol
live reisi üle rõõmsa ja lubasive 
varsti Mulgimaale tagasi tulla.

Suur tänu kigile võõruste
jidele, osalistele ja kõrraldejile. 
Mulgimaa tänäp ja oodap tagasi.

Mulgi süük – uus ja vana 
ütenkuun.

Eesti söögikant 2023 Mul
gimaa rojekti aviteve rahage 
Regionaal ja Põllumajandus
ministeerium, Mulgimaa Aren
duskoda ja Eesti LEADER mee
de.

Liivsoni Leana
Mulgimaa söögikandi rojektijuht

Mulgi kiil: Ilves Kristi

Nuuri ja vähä vanembit oma keele oidjit olli Kopra tallu kokku tullu Ees-
ti egäst kandist. Pildi pääl edimesen rian om Laande Adelle, Marjak Piia, 
Maling Helena ja Laande Alli.  Pilt: Ilves Kristi

Eesti söögiaakirjanigu ja pilvepäeviku 
kirjuteje käisive mulkel külän

Söögiaakirjanige reisipäevä sissi mahtusi Mulgi elämuskeskuse uvireis kah. Pilt om tettu äärbäni usse ihen.  Pilt: erakogu



ÜITSAINUS MULGIMAA Mulgi Kultuuri Instituudi välläanne, november 2023 3

Porikuu om just paras aig, 
et kapsta apneme pan-

na, sis om na jõulus parasja-
gu apus lännu ja rõmpsuve 
mõnusaste amba all. Et kik 
uvilise saas sedä vana kuntsi 
õpma tulla, kõrrald Mulgi-
maa Arenduskoda 17. ok-
toobrel Kulla leerimaja man 
tüükambre, kos ilmatu laar 
kapstit Laande Alli juhatuse 
perrä tönni lüüdi. 

”Sii om üits mede Mulgimaa 
söögikandi ettevõtmistest. Ki
gepäält võtime kapsta, teime 
na iluste puhtas, riivsime suure 
riivige, tampsime tönnin kuni 
liim pääle tulli,” ütel Mulgimaa 
arenduskoa nõnamiis Palmi 
Erich, kes olli kapstateo jaos kik 
riivi, nuia ja muu riista omaende 
pööniku päält vällä otsnu. Palm 
olli sii miis kah, kes kõva arja ja 

kuuma viige kaits suurt maakivi 
puhtas küür – nii lätsive kapsti
de pääle vajotuses. 

Kapstateo iistvedäje Laande 
Alli sellät, et siiamaani om egäl 

puul kik aig Mulgi putru tettu, a 
mulkel om ju viil muid äid süü
ke kah, mida tules tegeme õppi. 
Ku kapsta om apus lännu, sis om 
laanin tõine tüükammer, kus 

neist Mulgi kapsta valmis kee
detes. Laande Allil olli ää miil, 
et kokku olli tullu paras punt 
inimesi, kelle kähen tüü läits 
ku lennäten. ”80 kilu kapustit 
saime kate tunnige tönni. Meil 
olli väige ää nuiamiis Tõnisso
ni Andres, kes kapuste nuiage 
kinni tamp. Miul olli üten võet 
üits 1959. aastel vällä ant raamat 
ja säält lugesime raasike kapus
tetäädust manu. Ja muduki õige 
kapuste piave kah oleme – tihe 
ja vällä kasunu. Mede SägaAa
viku talust tuudu kapuste ollive
gi just sihandse.”

Mitme mihe jõuge tõsteti 
kapustetönn kigepäält küüki ja 
mõne päevä peräst jahembese 
ruumi. Kui kavva piave kapus
te apneme, sii olenes sellest, ku 
lämme kotusse pääl neid oida, 
lämmen lääp sii kähkumb.

Ilves Kristi

Puulbe, 7. oktoobrel sai-
ve Setumaal konverensil 

“Kohes mi lää?” kokku Eesti 
põlitside keelde oidje ja ede-
sikandje.

Tegemist olli 2019. aaste jõulu
kuul New Yorgin ÜRO pääas
sambleel vällä kuulutet rahvus
vahelise põliskeelte aastekümne 
sarja sündmusege. Värskasse 
ollive kokku tullu pääle setude 
võru, mulgi, sõrve, kihnu, koda
vere ja kuusalu rannakeele iist
kõneleje.

“Me kik olem vällän üte asja 
iist – sii om oma kiil, miil ja oma 

maa. Ei ole ütte ilma tõisete,” ütel 
Seto instituudi päämiis Raudoja 
Ahto oma tervitusekõnen.

Kuulda sai mitut põnevet 
ettekannet ja kigi keelekante 
täädust sellest, miandse tevise 
man om nende kohalik kiil ja 
mida selle ääs tetäs. Laiembelt 
vaadeten saap keelekandi poo
les jagade: üte, kelle mure om, 
et kõneldev ja õpetedev kiil iki 
õige oles, et koduden lastege 
oma kiilt kõneldes ja et sedä 
murdes ei nimetedes; ja tõise, 
kel ei ole ariligen kuulen, laste
aidun egä koduden enämb oma 
keele kõnelejit ja päätähtis om 

nii perämise ütsiku kõneleje viil 
vällä otsi ja nende kiil üles võtta 
või kirjute.

Juttu olli kah sellest, et oman 
keelen kõnelemine ei ole moo
dun ja keskialiste põlvkond om 
oma keele kõnelemise iist nõu
kaaal tubliste nahute saanu. 
“Sii om au küsimus. Setude ja 
võrukse om nii pallu oma asja 
aanu, a mesperäst sis kiil ei ole 
au sihen?” küsse UiõMatu Mare 
Kihnust. “Kihnun om näituses 
vastupidi – sii om äbiasi, ku sa 
ei mõista kihnu kiilt kõnelde. 
Ja selleperäst egä mandriinime, 
kes siia eläme tulep, proovip kah 

sedä kiilt õppi. Kihnu koolin 
om kigil kohustuslik õppi kihnu 
laulu ja tantsu edimesest kuni 
ühessande lassini.”

Konverensi kõrrald Seto Ins
tituut üten Tartu Ülikooli ee
tikakeskusege, konverenss olli 
osa Kultuuripäälinn Tartu 2024 
põhirogrammist rojekti Tartu 
Maailmaülikool sihen.

Konverenssi saap Youtubest 
järgi kaia nime all “Eesti põlit
sidõ kiili konvõrents: kohes mi 
lää?”.

Konverensil käis
Ilves Kristi

Kullal panti kapsta apneme

Ku kapuste saive tönni, olli talgulistel aiga ütine pilt kah tetä. 
Pilt: Liivson Leana

Värskan peeti põlitside 
keelde konverenssi

Oma keele oidjit ja kõnelejit olli Setumaale konverensile kokku tullu egäst Eesti veerest.  Pilt: Sundelli Harri A.

Mälumäng 
“Nupute vällä” 
sai ürgüse 
Kitzbergi 
gümnaa siumin
Mulgi nädäli keskpaigan, 
porikuu 11. päeväl toimus 
August Kitzbergi nimelisen 
gümnaasiumin Mulgimaa 
põhikuule mälumängu “Nu
pute vällä” nellände uuaa 
avavuur. Kohale olli tullu 
nelläliikmelise võistkonna 
Abja gümnaasiumist (kaits 
võistkunda), Alliste põhi
koolist, Tarvastu gümnaa
siumist ja August Kitzbergi 
nimelisest gümnaasiumist 
(kaits võistkunda). Küsü
muse ollive kokku panden 
etteantu raamatide põhjal 
Mulgimaa raamatukogu 
tüütäje ja Ilves Kristi.

Edimese kotusse sai 
August Kitzbergi nimelise 
gümnaasiumi võistkund 
Mulke Unt, kedä juhendes 
õpeteje Vene Siret. Män
gust võtive osa Marjak Piia, 
Einmann Helena, Laande 
Adelle ja Särev Anette. Kik 
õpilase ollive mälumängus 
äste ette valmistenu. Tõise 
ja kolmande kotusse vällä
selgitemises tulli küstä lisa
küsümusi. Parempe vastus
se and Abja gümnaasiumi 
võistkund Abja Mulgi, kelle 
tõi võistleme õpeteje Lõh
musErg Christi. Võistkun
da kuulusiv Lindvest Emil, 
Saarman GreteLiis, Kond 
Kiur ja Hunt JaanJoosep. 
Kolmande kotusse saavut 
Alliste põhikooli võistkund 
Murelased, kedä juhendes 
Merila Anneli. Oma tääd
misi näidässive sellen pun
din Loid Alfred, Gaston 
Niikas, Põder AneteLy ja 
Mehu Heili.

Suure tänuse kõrraldejel 
Kreevsi Mailel ja Mulgi Kul
tuuri Instituudil.

Rahage toet Eesti Rahva
kultuuri Keskuse Mulgimaa 
perimuskultuuri toetemise 
meede.

Loit Hanna-Lauren 
AKG uvijuht

Mulgi kiil: Laande Alli

Mälumängule ollive tullu päid 
murdma nellä kooli noore. 
Pildi pääl ihen om Kitzbergi 
gümnaasiumi võistkund Mul-
ke Unt.  Pilt: Loit Hanna-Lauren



4 ÜITSAINUS MULGIMAA Mulgi Kultuuri Instituudi välläanne, november  2023

atseleL
Mikeperäst tammepuul 

kakenu lehe om?

Mulgi Kultuuri Instituudi välläanne Üitsainus Mulgimaa
Aalehe välläandmist toeteve Eesti Ravakultuuri Keskuse Mulgimaa 
perimuskultuuri toetemise abinõu, Tõrva, Mulgi ja Viljandi vald.

Toimetus:
e-post: kristi@mulgimaa.ee
toimendei: Kristi Ilves, tel 5344 8176

Toimendusel om voli kirjatükke parande ja lühembes tetä.
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Sääjä sõna õigeste rivvi, sis saat üte vanasõna! 
ÜLE MÄRT KADRI MAA KARJA OM ÜLE.

alla kahN
Mulk lääp kõrtsi ja õikap 

suureliselt: “Ettekandje! Tuu ki
gile vatuge veini! Miu kulul!”

“A sia olet siin ju ütsinde 
prilla,” imestep ettekandje.

“Jah, mia tiia.”

***
Kaits tüülist aave omavahel 

juttu. 
“Mede ülemus lääp vist mi

neme,” ütlep üits.
“Kudas sa sedä täät?” imes

tep tõine.
“No ta kuts miu eilä ende 

manu ja ütel, et me tüüteme 
üten viimätsit päevi.”

***
Miis lääp tohtre manu ja kai

bap, et ta sügelep üle kere.
“Kas sia iki mõset kah en

nest?” uurip tohter.
“Mõse iki, a sii ei avite – kuu 

aa peräst sügele jälle,” kostap 
miis.

***
Lääp miis kesküü paiku sur

nuaida ja näep sääl tõist miist.
“Kuule, lääme kateksi, mia 

pelgä kangeste,” ütlep ta tõisele. 
“No lääme.”
Jõvvave sis mihe ütenkuun 

surnuaia keskpaika ja tõine miis 
küsüp: “A mesasja sia sis  õieti 
pelgät?”

“Surnit.”
“Mitte ei saa aru, mesjaos 

meid pelläte,” imestep  võõras.

***
Kaits vanakest aruteve.
“Mia pelgä kangeste, et eräne 

avvan üles. Selleperäst ütli mia 
lastele, et miu tulep pääle surma 
ärä palute.”

“A ahjun üles erände sia ei 
pelgä?” imestep tõine.

***
Piaaigu saaaastene miis vaa

tep oma vana televoniraamatut 
ja pobisep: “Uut televoniraa
matut om vaja, siin om kik juba 
surnu.”

III Pent Nurmekunna 
nimeline 

mulgimurdeline 
luule- ja jutuvõistelus

1. septembrest – 1. detsembreni 2023

Saata 1-5 märgusõnage varustet 
mulgikiilset luuletust või 

kuni kateleheküllelist juttu aadressi pääle 
mulgi@mulgivald.ee 

või kuvääri sihen: Mulgi Vallavalitsus, 
Pärnu mnt 30, Abja-Paluoja, 69403, 

Viljandi maakond. 

Auinna om rahalise.
Noortel eri auinna. 

Uuri täädust tel 5661 3433, Peeter Rahnel või 
peeter@mulgivald.ee

Ruute sissi om ärä paetet 10 Mulgimaa mäge: 
(Lilli) ANNEMÄGI, HÄRJASSAARE mägi, 
(Tarvastu) KULLAMÄGI, RUTU mägi, 
(Tarvastu) HIIEMÄGI, (Loodi) PÜSTMÄGI, KINDRALIMÄGI, 
KÄRSTNA mägi, (Abja) MUSUMÄGI, RAUDSEPA mägi .

Otsi vällä! Loe edes ja tagaspidi, alt üles, ülevest alla ja viltu kah! 

Värvi tammepuu, -leht ja tõhv iluste ärä!

Üitskõrd tahten vanapagan 
jumalet kiusate ja küsinu selle 
käest, kas sii mitti ütte väikest 
palvet kuulda ei võtas. Jumal 
vastanu: “Siu palve saap täidet 
kohe, ku tammepuul kik lehe 
maha pudunu ja ossa raagun 
om.” Vanapagan rõõmust selle 
lubaduse üle mihe muudu ja uut 
pikisilmi sügüst. A lehe es taha 
tamme otsast suguki maha tulla.

Vanapagan mõtel: “Ei ole 
viga, mia ooda talveni, küll na 
sis lume ja külmäge kik maha 
pudeneve.” 

Tali tulli, a lehe ollive iki viil 
tamme otsan, kuigi na küll jo 
kõlleten ja ärä kujunu ollive.

“Ootoot,” mõtel Vanapagan, 
“küll na enne kevädet iki maha 
pudeneve.” 

Keväde tulli. Uvve lehe ollive 
jo kaunis suure, ku minevaaas
tese lehe aigamüüdä maha satte
ve. Vanapagan näi, et ta tüssäte 
olli saanu. Irmsa vihage tormas 
ta tammepuu otsa, kisk ja rääp 
küüstege lehti, nõnda et tüki 
taga. 

Selle märgis seisäp tamme
puu aaste otsa lehin ja oiatep 
oma kakutu lehtege egätütte va
napagane tigeduse iist.

E 3850/1 (2) < Karksi khk. - 
Ernst Kitzberg (?)

Mulgi perimuskultuuri jaos saap 
jälle raha küside
1. detsembreni 2023 saap 

rojekte kirjute Eesti 
Rahvakultuuri Keskuse Mul-
gimaa perimuskultuuri toe-
temise meetmele 2024. aaste 
tegemiste jaos.

Mulgimaa abinõu mõte om 
oida elun ja au sihen mulgi elu
olu, kombit, tüüvõttit, kiilt ja 
muud kultuuri. Esieränis tähtis 

om noore esivanembide keele 
ja kultuuri manu juhate ja roh
kemb inimesi mulgi kultuurige 
tuttaves tetä. Toetedes kah tege
misi vällänpuul Mulgimaad, ku 
nii aviteve Mulgimaa vaimupe
rändust oida ja edesi viia.

Raha saave küside Eesti ju
riidilise isiku, riigiasutuse, ko
haligu omavalitsuse üksuse või 
vüüsilisest isikust ettevõtje.

Kui pallu raha Mulgimaa pe
rimuskultuuri toetuses vällä an
das, saap selges pääle riigiiilarve 
kinnitemist Riigikogun. 2023. 
aaste iilarve olli 122 389 eurut.

Uuri täädust aadressi päält 
rahvakultuur.ee/toetused/toe
tusmeetmed/mulgimaapari
muskultuuritoetamine/ või 
tel 600 9165, epost margit.sal
mar@rahvakultuur.ee
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LASTE
PERIMUSRING

4-10 aastaste
laste jaos

(oodet om kah nende
tore vanembe)

Kunas?
Egä kolmabe
kell 17.45 -

19.15

Kelle jaos? Kunkottal?
Paistu

Rahvamaja
2. kõrra pääl
Paistu tee 14, Paistu,

69601, Viljandi maakond

Küsi täädust manu tel 53094389
või elise.koppel@gmail.com


